8 do Decreto Municipal n° 7.481/2023, que dispõe sobre a facultatividade da 

elaboração do Estudo Técnico Preliminar (ETP). "
Considerando o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, que dispõe: "Art. 75 - É dispensável a licitação: II - para 

contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois 
reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras; " (valor atualizado pelo Decreto n° 12.807, de 29 de 
dezembro de 2025)."
6. DA GARANTIA 
A CONTRATADA deverá oferecer garantia de entrega dos produtos especificados no item 3 deste Termo